МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«15 » июля  2022 г.
	№

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Никольского сельского
поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области за  за 1-полугодие 2022 года

Во исполнение статьи 264.2 п. 5  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе  Никольского сельского поселения  муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением Земского собрания  Никольского сельского поселения от 18  февраля  2016 года № 192 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», администрация  Никольского сельского поселения:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-полугодие 2022 года по доходам в сумме 7 862,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 8 446,8 тыс. рублей с превышением доходов над  расходами в сумме 584,4 тыс. рублей (прилагаются), со следующими показателями:
  - исполнение по доходам бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-полугодие 2022 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-полугодие 2022 года (прилагается);
· по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-полугодие 2022 года (прилагается);

	 2. Бухгалтерии администрации Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
            –направить отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-полугодие 2022 года в Земское собрание Никольского сельского поселения.
	3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области www. Nikolskoе31
	4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Никольского сельского поселения                                        В. Ю. Тимошков

2

Утвержден распоряжением
администрации Никольского сельского поселения
                                                                                                                                                                             от «15» июля 2022 года №

Отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1-полугодие 2022 года по доходам
тыс. рублей

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	Бюджетные назначения 2022
	Исполнено
	Процент выполнения годовых назначений
	Отклонения (+,-) от годового плана

	182
	1.01.02010.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	0,1
	0,0
	0,1

	182
	1.01.02010.01.4000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	110
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	182
	10102010.013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	110
	0,0
	-0,3
	0,0
	0,3

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	110
	530,0
	296,4
	55,9
	-233,6

	182
	1.01.02020.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	110
	15,0
	6,1
	40,7
	-8,9

	182
	10102020012100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	0,1
	0,0
	0,1

	182
	1.01.02030.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	0,4
	0,00
	0,4

	182
	1.01.02030.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	110
	0,0
	0,1
	0,00
	0,1

	[bookmark: RANGE!A17]182
	1.01.02030.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	110
	15,0
	27,1
	180,7
	12,1

	182
	1.05.03010.01.1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1.1.0
	3,0
	0,0
	0,0
	-3,0

	182
	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	20,2
	0,00
	20,2

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	110
	5145,0
	552,7
	10,7
	-4592,3

	182
	1.06.06033.10.2100.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	-0,8
	0,0
	-0,8

	182
	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	110
	3 000,0
	854,7
	28,5
	-2145,3

	182
	1.06.06043.10.2100.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	110
	0,0
	16,3
	0,0
	16,3

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	110
	9039,0
	1487,6
	16,5
	-7551,4

	853
	1.16.02020.02.0000.140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1.4.0
	4,0
	2,0
	50,0
	-2,0

	913
	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	110
	5,0
	1,5
	30,0
	-3,5

	913
	1.14.06025.10.0000.430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	430
	1000,0
	156,3
	15,6
	-843,7

	913
	1.17.01050.10.0000.180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	2.02.16001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	150
	6 752,1
	487,6
	7,2
	-6264,5

	913
	2.02.29999.10.0000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	150
	247,0
	141,8
	57,4
	-105,2

	913
	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	150
	232,8
	113,0
	48,5
	-119,8

	913
	2.02.40014.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1.5.0
	4165,8
	3695,1
	88,7
	-470,7

	913
	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	150
	900,0
	0,0
	0,0
	-900,0

	913
	2.07.05030.10.0000.150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	150
	357,00
	4,4
	1,2
	-352,6

	Итого

	31 410,7
	7 862,4
	25,0
	-23548,3

Утвержден распоряжением
                        				администрации Никольского сельского поселения
от «15» июля 2022 года №

Отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

                    За  1-полугодие 2022 года по расходам
                                                                                                                                  тыс. руб.
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2022год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым
назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	01

	5398,2
	2522,0
	46,7
	2876,2

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5036,8
	2441,9
	48,5
	2594,9

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	28,9
	0,0
	0,0
	28,9

	01
	11
	Резервные фонды
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	302,5
	80,1
	26,5
	222,4

	02

	252,8
	126,2
	49,9
	126,6

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	232,8
	113,0
	48,5
	119,8

	[bookmark: RANGE!A19]02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20,0
	13,2
	[bookmark: RANGE!F19]66,0
	6,8

	03

	279,5
	222,4
	79,6
	57,1

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	278,5
	222,4
	79,9
	56,1

	04

	6548,2
	4355,4
	66,5
	2192,8

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4014,3
	3804,6
	94,8
	209,7

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2533,9
	550,8
	21,7
	1983,1

	05

	14841,1
	1062,4
	7,2
	13778,7

	05
	03
	Благоустройство
	14841,1
	1062,4
	7,2
	13778,7

	08

	4615,0
	133,7
	2,9
	4481,3

	08
	01
	Культура
	4615,0
	133,7
	2,9
	4481,3

	10

	61,3
	24,7
	40,3
	36,6

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	61,3
	24,7
	40,3
	36,6

	11

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	11
	02
	Массовый спорт
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	13

	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0

	Итого

	32 010,1
	8 446,8
	26,4
	23563,3

Утвержден распоряжением
администрации  Никольского сельского поселения
                                                                                                  		                                                                                               от «15»  июля 2022 года №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за  1-полугодие 2022 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Утверждено на 2022 год

Исполнено

	000 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-31 410,7
	-7 862,4

	000 01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	32 010,1
	8 446,8

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	599,4
	584,4

Утвержден  распоряжением
администрации  Никольского  сельского поселения
от « 15 » июля 2022 года №

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Никольского  сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

за  1-полугодие 2022 года
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	30,00
	0,00

	01 11
	Резервные фонды
	30,00
	0,00

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации Никольского поселения в рамках непрограммных расходов
	30,00
	0,00

тыс. рублей

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]